
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
                    24.01.2020                   г. Рассказово                          № 71   
 
                         
Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2019 года - май 2020 года за          
2019 год 
 

 
В соответствии с постановлением администрации города от 15.05.2019   

№ 691 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению значений 
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Рассказово на январь 2019 года - май 2020 года», администрация города 
Рассказово постановляет: 

1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2019 года - май 2020 года за 2019 
год согласно приложению. 

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 
 
Глава города  
          А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 



 

 

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации города 
                                                                                                                                                       от 24.01.2020 № 71    

 
ОТЧЕТ 

о выполнении Плана мероприятий по повышению значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2019 года - май 2020 года за 2019 год 

 
№, название показателя согласно 
типовой формы доклада, утв.пост. 
Правительства РФ от 17.12.2012 г. 
№ 1317, 
имеющаяся проблема 
 

Конечная цель 
мероприятий 

Название (содержание) мероприятия Фактическое выполнение    

1 2 3 4    
6. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
 
Увеличилась протяженность 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям 
я, по сравнению с 2017 годом, на 6,8 км. 

Снизить  значение 
показателя в 2019 
году до 72,0 

Проведение ремонта автодорог в рамках 
подпрограммы «Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. Рассказово». 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за 2019 год составила 55,5 
%. 
В рамках реализации подпрограммы 
«Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. 
Рассказово» в 2019 году освоены 
средства в размере 60 416,5 тыс. 

   



 

 

руб., в т.ч.: областной  бюджет 56 
218,6 тыс. руб., городской бюджет -  
4 197,9 тыс. руб.  
Выполнены работы по ремонту 4,9 
км автомобильных дорог местного 
значения.  

10. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 
стоящих на учете для определения в 
муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения, в общей 
численности детей в возрасте 1 - 6 лет 
 
Произошло увеличение показателя, по 
сравнению с 2017 годом, на 7,4%. 

Снизить значение 
показателя в 2019 
году до 0. 

При комплектовании детских садов на 
2019-2020г.г. с 01.06.2019 будут обеспечены 
местами все желающие (за счет отчисления из 
ДОУ детей, достигших школьного возраста). 

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 
стоящих на учете для определения в 
муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения 
(актуальный спрос на 01.01.2020 
уч.г.), в общей численности детей в 
возрасте 1 - 6 лет — 0%. 

   

12. Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, не 
получивших аттестат о среднем 
(полном) образовании, в общей 
численности выпускников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель увеличился на 1,1% 

Снизить значение 
показателя в 2019 
году до 0. 

1.Разработка комплекса мер по повышению 
качества преподавания учебных предметов; 
2.Организация в школах проверочных работ с 
использованием системы СтатГрад. 
3.Проведение серий занятий с выпускниками по 
формированию психологической готовности к 
сдаче ЕГЭ. 
4.Организация мероприятий внутришкольного 
контроля за подготовкой выпускников 11 
классов. 
5.Организация дополнительных  
факультативных занятий по подготовке к 
государственной итоговой аттестации 
выпускников. 
6.Проведение углубленной 
профориентационной работы с выпускниками 9 
классов по осознанному выбору учреждения 
для получения среднего общего образования. 

Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 
не получивших аттестат о среднем 
(полном) образовании, в общей 
численности выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений - 
0%. 

   



 

 

14. Доля муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 
здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель увеличился на 50% 

Снизить значение 
показателя в 2019 
году до 0,33. 

Поддержание зданий муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 
надлежащем состоянии. 

Доля муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 
здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общем 
количестве муниципальных 
общеобразовательных учреждений - 
33% 
Сроки проведения капитального 
ремонта корпуса 3 МБОУ СОШ №3 
перенесены в связи с отсутствием 
финансирования в 2019 году 
(внесены изменения в региональную 
программу  «Содействие созданию в 
Тамбовской области (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых 
мест в общеобразовательных 
организациях» на 2016-2025 годы). 

15. Доля детей первой и второй групп 
здоровья в общей численности 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях. 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель снизился на 0,9% 

Увеличить 
значение 
показателя в 2019 
году до 86,5. 

1. Реализация плана мероприятий по 
формированию здорового и безопасного образа 
жизни обучающихся. 
2. Проведение ежегодных медицинских 
осмотров обучающихся  
3. Проведение спортивно-массовых 
мероприятий в соответствии с планом 
проведения городской Спартакиады 
школьников (соревнования по игровым видам 
спорта, муниципальные этапы Всероссийских 
спортивных игр школьников Президентские 
состязания и Президентские спортивные игры и 
др.) 
4. Проведение разъяснительной работы с 

В целях пропаганды здорового 
образа жизни и спорта среди детей и 
молодежи организовано проведение 
муниципальных соревнований по 
физической культуре (волейбол, 
баскетбол, военное спортивное 
многоборье, легкоатлетический 
кросс, Кожаный мяч, футбол), 
Президентские состязания, 
спортивные игры, фестиваль ГТО, 
Безопасное колесо и др.  
 В школах реализуются 
программы "Разговор о правильном 
питании", в МБОУ СОШ №3 



 

 

родителями обучающихся о необходимости 
профилактических прививок. 
5. Организация летнего отдыха обучающихся, в 
т.ч. в загородных оздоровительных лагерях, 
санаториях, реабилитационных центрах. 

дополнительная образовательная 
программа «Уроки здоровья». 
Проводятся классные часы, часы 
общения, беседы, минутки здоровья, 
практические занятия, родительские 
собрания «Безопасность детей в сети 
Интернет» и др. 
 В МБОУ СОШ №4 в рамках 
внеурочной деятельности 
реализуется программа "Мир 
спортивных игр", "Мир подвижных 
игр", организована работа 
спортивного клуба "Атлант" с 
охватом 700 детей, в МБОУ СОШ 
№3 "Шаг к здоровью". В обеих 
школах организованы доступные 
спортивные секции. 
Общее количество школьников, 
охваченных питанием, – 2932 чел., 
что составляет 66,6%. 
Обучающиеся, состоящие на учете в 
противотуберкулезном диспансере, 
обеспечивались дополнительным 
бесплатным питанием стоимостью 
20,0 руб. в день на ребенка. 
В марте прошли мероприятия 
приуроченные ко Всемирному дню 
борьбы с туберкулезом. 
В апреле в рамках проведения 
мероприятий Европейской недели 
иммунизации в садах и школах 
прошли мероприятия для детей и 



 

 

родителей, направленные на 
популяризацию профилактических 
прививок. 
В 2019 году в загородных 
оздоровительных лагерях и 
санаториях отдохнули 425 детей и 
подростков, из них на морских 
побережьях 36 человек. В лагерях 
дневного пребывания при школах 
2150 детей и подростков. Всеми 
формами организованного отдыха и 
занятости охвачено 88 % детей и 
подростков. 

18. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию в 
организациях различной 
организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной 
группы. 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель снизился на 0,4% 

Увеличить 
показатель в 2019 
году до 91% 

1.Обновление дополнительных 
общеобразовательных программ. 
2.Разработка и внедрение адаптированных 
дополнительных общеобразовательных 
программ для детей с ОВЗ, детей-инвалидов с 
учетом особых образовательных потребностей. 
3.Открытие групп по интересам. 

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию в 
организациях различной 
организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной 
возрастной группы – 82,6%. 
По итогам 2018 года показатели 
(95%) были указаны не корректно, 
т. к. были посчитаны одни и те же 
данные несколько раз. Таким 
образом, при произведенном расчете 
показатель за 2018 год составил 
81,2%. 

25. Площадь земельных участков, 
предоставленных для строительства в 
расчете на 10 тыс. человек населения, - 
всего 

Увеличить 
показатель в 2019 
году до 0,93 

На 01.05.2019 год предполагается 
предоставление 44-х земельных участков 
примерной площадью 6,9 га (за 2018 год 
показатель составляет 3,84 га), из которых: 

За 2019 год предоставлено 
земельных участков общей 
площадью 7,11 га. В расчете на 10 
тыс. человек населения показатель 



 

 

 
Показатель снизился, по сравнению с 
2017 годом на 0,25. 

26 земельных участков площадью 5,1 га 
сформировано для заключения договоров 
аренды; 
по 18- ти земельным участкам примерной 
площадью 1,8 га администрацией города 
заключен муниципальный контракт на 
выполнение кадастровых работ для 
предоставления льготной категории граждан в 
собственность бесплатно. 

составляет 1,66 га. 
 

27. Доля многоквартирных домов, в 
которых собственники помещений 
выбрали и реализуют один из способов 
управления многоквартирными домами, 
в общем числе многоквартирных домов, 
в которых собственники помещений 
должны выбрать способ управления 
данными домами. 
 
Показатель снизился, по сравнению с 
2017 годом, на 0,9%. 

Достичь 
увеличения 
показателя за 2019 
год до 100%. 

Выполнение мероприятий по проведению 
открытых конкурсов по выбору  управляющих 
организаций  (согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ). 

Проводятся мероприятия по 
проведению открытых конкурсов по 
выбору управляющих организаций  
(согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ). В 2019 
году проведены 9 конкурсов по 7-ми 
многоквартирным домам, 
собственниками которых не выбран 
способ управления. Ввиду 
отсутствия заявок со стороны 
управляющих компаний конкурсы 
признаны не состоявшимися. 

39. 40. Удельная величина потребления 
тепловой энергии в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях 

Снижение 
удельной 
величины 
потребления 
тепловой энергии 

Продолжение работ по установке 
индивидуальных и общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе 
Рассказово на 2010-2015 годы и на период до 
2022 года». 

 За 2019 год в рамках муниципальной 
программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в городе Рассказово 
на 2010-2015 годы и на период до 
2022 года» произведена установка 2-
х приборов учета газа в 
муниципальных квартирах на сумму 
4,9 тыс.; 
 в многоквартирных домах 
установлено 380 индивидуальных 
приборов учета:  ХВС – 115 шт. 



 

 

(оснащенность – 94,8 %), ГВС - 0 шт.  
(оснащенность – 98,8 %), газа - 24 
шт. (оснащенность – 64,6 %), 
электроэнергии - 211 шт. 
(оснащенность - 100%); 
     в жилых домах (частный сектор) 
установлено  99  индивидуальных 
приборов учета:  ХВС - 31 шт. 
(оснащенность – 97,7 %), газа - 47 
шт. (оснащенность – 89,5 %), 
электроэнергии - 21 шт. 
(оснащенность - 100%). 
В рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем 
коммунальной  инфраструктуры в 
городе Рассказово Тамбовской 
области на 2011-2015 годы и на 
период до 2030 года» за счет 
внебюджетных источников  
(средства населения) 
газифицировано квартир - 25 шт., 
введено  – 1,71 км. газовых сетей на 
сумму – 2 310,0  тыс. руб. 

 


